
МБУ ДО «Центр внешкольной работыс детьми и подростками»

ПРИКАЗ

от 25.03.2025 г. № 45

с.Гербуны

Об итогах муниципального этапа конкурса
литературно-художественного творчества
«Память сердца», посвященного 80-летию Победыв ВОв

На основании приказа от 04.03.2025 г. № 29 «О проведении муниципального

этапа областного конкурса литературно-художественного творчества «Память

сердца», посвящённого 80-летию Победы в Великой Отечественной войне»,с
целью воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма,

уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам ВОв, труженикам

тыла военных лет и бывшим несовершеннолетним узникам фашистских

концлагерей,в периодс 05 марта по 21 марта был проведен муниципальный этап
Конкурса.
При подведении итогов членами жюри учитывались: соответствие п. 4

положения «Условия проведения Конкурса», соответствие названия творческой

работы ее содержанию, оригинальность замысла, раскрываемого в творческой

работе, актуальность,—качество оформления, владение навыками

изобразительного искусства, глубина освещения темы, качество рифм,

краткость, ёмкость, постановка проблемы, актуальность исследованияи др.

В связи с тем, что часть работ не соответствовали пунктам 4 положения "О

проведении муниципального этапа "Базовые национальные ценности", не были

рассмотрены.На основании протоколов работы жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты (итоги) муниципального этапа конкурса литературно-

художественного творчества «Память сердца», посвященного Победе в

Великой Отечественной войне согласно Приложению.
2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса.
3. Методисту ШиловойЕ.Е. направить работы победителейи призеров для

участия в региональном этапе конкурса.
сн4.Контроль за исполнейй Мяанного приказа оставляю за собой.

Д

Директор О.А. Пашинцева



Приложение
от 25.03.2025 г. № 45

Художественная иллюстрация
Возрастная категория 7-10 лет

| место — Володин Даниил, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны,
руководитель: Горшкова И.В.
1 место — Золотухина Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик»
с.Тербуны, руководители: ГавшинаИ.В., ЗолотухинаН.В.
2 место — Камынин Артем, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны,
руководитель: Вишневская И.И.
2 место — Бурцева Софья, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик»с.Тербуны,
руководители: ЗолотухинаН.В., Морозова Н.С.
3 место — Полев Егор, обучающийся МБОУ СШ с.Борки, руководитель:
КотиковаЕ.Н.
3 место — Корсакова Таисия, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
с.Березовка, руководитель: Полтева Е.И.

Возрастная категория 11-15 лет
1 место — Петров Артём, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель:
Булатова И.Г.
2 место — не присуждалось.
3 место — Тупикина Александра, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуны
в с.Березовка, руководитель: КорчагинаС.А.
3 место — Щетинина Мария, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
с.Березовка, руководитель: КорчагинаС.А.

Поэзия
Возрастная категория7-10 лет

1 место — Гладких Данила, воспитанник МАДОУ «Солнышко» с.Гербуны,
руководители: Мешкова Е.В., Максимова О.В.
1 место — Кайдулова Варвара, обучающаяся МБОУ СШ с.Борки, руководитель:
Котикова Е.Н.
1 место — Фомина Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель:
ГоршковаИ.В.
2 место — Алферьева Ангелина, воспитанница МАДОУ «Солнышко»с.Тербуны,
руководители: Мешкова Е.В., Максимова О.В.
2 место — Наумова Ариадна, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик»
с.Тербуны, руководители: СадилинаВ.А., Полехина Ю.Ю.
3 место — Семенов Михаил, обучающийся МБОУ ООШ с.Вислая Поляна,
руководитель: ЧекмареваТ.Н.
3 место — Чепрасова Нина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка,
руководитель: Булатникова М.Ю.

Возрастная категория 11-15 лет
1 место — Лукашов Никита, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н.
2 место — Булатникова Варвара, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-
Николаевка, руководитель: Булатникова А.Ю.
3 место — Кудинова Ульяна, обучающаяся'МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка,
руководитель: Петрушина Ю.В.



Проза
Возрастная категория 7-10 лет

| место — Игрунов Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик»с.Тербуны,
руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю., Пилипенко М.Н.
2 место — Пушечникова Полина, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуны

в с.Березовка, руководитель: Полтева Е.И.
3 место — Андросов Тимур, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
с.Березовка, руководитель: Батурина Н.Ф.

Возрастная категория 11-15 лет
| место — Лавринова Полина, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
д.Васильевка, руководитель: ПетрушенкоН.Н.
| место — Улышина Мария, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны,

руководитель: Гулевская О.М.
2 место — Немкова Виктория, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
с.Березовка, руководитель: Корчагина С.А.
3 место — Батурин Александр, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
с.Березовка, руководитель: Тупикина ве.
3 место — Бахтина Дарья, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка,

руководитель: Петрушина Ю.В.
Исследовательская работа

Возрастная категория 7-10 лет
| место — Перфилова Вероника, обучающаяся МБОУ ОШ с.Солдатское,

руководитель: ЩетининаН.Н.
2 и 3 места — не присуждались.

Возрастная категория 11-15 лет
| место — Макарова Татьяна, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Тербуныв
с.Березовка, руководитель: Макарова Л.А.
2 и 3 места — не присуждались.

`

Медиапроект
Возрастная категория 11-15 лет

“1 место -Булатникова Варвара, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-

Николаевка, руководитель: Булатникова А.Ю.

| место — Клейменова Софья, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Гербуныв
д.Васильевка, руководитель: Петрушенко Н.Н.
2 и 3 места — не присуждались.

Страницыиз семейного архива
Возрастная категория 11-15 лет

| место — Сенюкова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель:

ФилатоваЛ.А.
1 место — Алферьев Андрей, обучающийся МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка,

руководитель: СмольяниноваИ.Н.
2 и 3 места — не присуждались.


